第１２回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和６年３月１日（金曜日）15時00分から15時20分まで

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎19階 19Ｄ会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 監査法人ナカチ（公認会計士）

 川口 貴史 一般財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務副部長（契約・調達課長事務取扱）

齋藤 政秀 東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第一課長

三浦 大助 東京都生活文化スポーツ局事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都生活文化スポーツ局

４ 要旨

（１）開会

（２）議事（発言者の敬称略）

   供給優先権に基づく調達に関わる業務発注支援委託【資料２】

＜説明・確認＞

案件の概要について、事業担当者から主に以下を説明。

（ア）本契約では、「旅行代理店及びトラベルパッケージサービス」カテゴリーにおけるス

ポンサーの供給優先権に基づく調達（宿泊、輸送、出入国、ビザに関する調達案件）

について、予定価格の妥当性を精査するため、専門的な知見を有する者から、発注に

伴う予定価格の算出を支援してもらう。

（イ）主な業務として、財団が作成した発注予定業務の仕様書や参考価格等をもとに、類似

の国際スポーツ大会等の情報を収集・整理した上で、予定価格案の積算を委託する。

＜質疑・意見など＞

鵜 川：受託者とスポンサー企業との間に利害関係がないことが重要である。グループ会社

を含め、スポンサー企業との取引があるかを確認し、ある場合には独立性が保持さ

れているかを判断する必要がある。

担当者：仕様書に、資本関係及び人的関係があるものは入札参加資格がないということを定

めている。本委託を実施するにあたり、中立性・公平性を担保することが重要だと

認識している。

（３）委員長によるまとめ

・契約予定案件については、各委員の意見もふまえ契約手続きを進めていただきたい。

（４）閉会